МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  РАЙОНА»

ПРИКАЗ

04.05.2023            №110

О проведении проверки готовности

пунктовпроведения  экзаменов

в Новониколаевском муниципальном районе в 2023 году

В соответствии с пунктом 7 порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации 7 ноября 2018 года № 190/1512, порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации 7 ноября 2018 года № 190/1513, а также в целях проверки

соответствия ППЭ требованиям, предъявляемых законодательством РФ,

готовности оборудования ППЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать пунктом проведения единого государственного экзамена

муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение

«Новониколаевская средняя школа № 1 им. А.Н.Левченко» (ППЭ № 36).

2. Считать пунктом проведения государственного  выпускного экзамена -

ОВЗ муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новониколаевская средняя школа № 1 им. А.Н.Левченко» (ППЭ № 334).

3. Считать пунктом проведения основного государственного экзамена

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новониколаевская средняя школа № 1 им. А.Н.Левченко» (ППЭ № 36).

4. Создать комиссиюпо проверке готовности пункта проведения экзаменов в

составе:

- Митяшов П.В., председатель МКУ "Комитет по образованию

Новониколаевского района", председатель комиссии;

- Колпакова М.И., заместительпредседателя  МКУ "Комитет по

образованию Новониколаевского района", член ГЭК;

- Мирошников С.А., начальник хозяйственного отдела МКУ "Комитет по

образованию Новониколаевского района";

- Егорина О.В., главный специалист МКУ "Комитет по образованию

Новониколаевского района", руководитель ППЭ;

- Белоусова Н.В., директор МБОУ "Новониколаевская СШ № 1" (ППЭ №

36);

- Борисов Д.С., программист  МКУ "Комитет по образованию

Новониколаевского района", технический специалист ППЭ.

5. Членам комиссии, утвержденными настоящим приказом, провести

проверку готовности пунктов проведения экзаменов Новониколаевского

муниципального района, в ходе которой проверяют соответствие ППЭ

требованиям, установленным Порядком, в том числе готовность

(работоспособность, сохранность) оборудования ППЭ, наличие в

достаточном количествен расходных материалов (бумага, картриджи и

пр), особое внимание обратить на ракурсы камер видеонаблюдения,

расположенных в аудиториях и штабе ППЭ.

5.1.  В срок до 10.05.2023г.провести предварительную проверку

готовности пунктов проведения экзаменов Новониколаевского

муниципального района с составлением протокола готовности;

5.2. За день до каждого экзамена проверку готовности пунктов проведения

экзаменов Новониколаевского муниципального района с составлением

акта готовности;

5.3. Составить протокол готовности пунктов проведения экзаменов и

предоставить председателю Государственной экзаменационной

комиссиив срок до 10.05.2023 – по итогам заключительной проверки

готовности пунктов проведения экзаменов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Колпакову

М.И., заместителя председателя МКУ «Комитет по образованию

Новониколаевского района».

Председатель МКУ «Комитет

по образованию

Новониколаевского района»         П.В.Митяшов